МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства культуры и архивов
Иркутской области от 30 марта 2021 года № 56-8-мпр

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 декабря 2024 года № 1885 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317»,
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства культуры и архивов Иркутской
области от 30 марта 2021 года № 56-8-мпр «О Порядке проведения оценки
эффективности (результативности) предоставления (использования) субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на приобретение
музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ
искусств по видам искусств» (далее -  приказ) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«О Порядке проведения оценки эффективности (результатов)

предоставления (использования) субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на приобретение музыкальных инструментов,
оборудования и учебных материалов для детских щкол искусств по видам
искусств»;

2) преамбулу после слов «оборудования и» дополнить словом «учебных»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок проведения оценки эффективности (результатов)

предоставления (использования) субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на приобретение музыкальных инструментов,
оборудования и учебных материалов для детских школ искусств по видам
искусств (прилагается).»;

4) Порядок проведения оценки эффективности (результативности)
предоставления (использования) субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных

2

образований Иркутской области на приобретение музыкальных инструментов,
оборудования и материалов для детских школ искусств по видам искусств,
утвержденный приказом (далее -  Порядок), изложить в новой редакции
(прилагается);

5) Приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Министр О.Н. Полунина

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к приказу министерства культуры
Иркутской области
ОТ Ю Д м уйг №  вб ^ ч Л tjL jy

«УТВЕРЖДЕН
приказом министерства культуры и
архивов Иркутской области
от 30 марта 2021 года № 56-8-мпр

ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ (РЕЗУЛЬТАТОВ)

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ (ИСПОЛЬЗОВАНИЯ) СУБСИДИЙ ИЗ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МУЗЫКАЛЬНЫХ ИНСТРУМЕНТОВ,
ОБОРУДОВАНИЯ И УЧЕБНЫХ МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ ДЕТСКИХ

ШКОЛ ИСКУССТВ ПО ВИДАМ ИСКУССТВ

1. Настоящий Порядок разработан в целях проведения оценки
эффективности (результатов) предоставления (использования) субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
приобретение музыкальных инструментов, оборудования и учебных
материалов для детских школ искусств по видам искусств (далее
соответственно -  оценка эффективности (результатов), субсидии).

2. Министерство культуры Иркутской области (далее -  министерство)
на основании данных, полученных из представленных в установленном
порядке органами местного самоуправления муниципальных образований
Иркутской области отчетов о целевом использовании субсидий, ежегодно
проводит оценку эффективности (результатов) предоставления
(использования) субсидий, путем сравнения фактически достигнутых
значений и плановых значений показателя эффективности (результатов)
предоставления (использования) субсидий, установленных соглашением о
предоставлении субсидии.

3. Результат использования субсидий за отчетный год определяется по
каждому муниципальному образованию Иркутской области по следующей
формуле:

Pj = (ЦПф / ЦПп) х 100,
где:
Pj -  результат использования субсидий j -м муниципальным

образованием;
ЦПф -  фактическое значение целевого показателя;

2

ЦПп -  плановое значение целевого показателя.
4. В случае если фактическое значение целевого показателя превышает

плановое значение целевого показателя, фактическое значение целевого
показателя считается равным плановому значению.

Результат использования субсидий считается высоким, если значение
результата использования субсидий равно или выше 80%.

В остальных случаях результат использования субсидий считается
низким.

5. Эффективность предоставления Субсидии определяется по формуле:

К в / т
= Зф/Зпл Х 100°/о’

где:
Эф -  эффективность предоставления субсидий;
Кв -  общее количество муниципальных образований, получивших

субсидии, достигших высокого результата использования субсидий;
ш -  общее количество муниципальных образований, получивших

субсидии;
Зф -  сумма фактических затрат на выплату субсидий муниципальным

образованиям;
Зпл -  сумма плановых затрат на выплату субсидий муниципальным

образованиям.
6. Эффективность предоставления Субсидии признается высокой, если

значение Эф выше либо равно 90%.
Эффективность предоставления Субсидии признается средней, если

значение Эф выше либо равно 70%.
Эффективность предоставления субсидий считается удовлетворительной

в случае, если Эф выше либо равно 50%.
Эффективность предоставления Субсидии признается

неудовлетворительной, если значение Эф меньше 50%.
7. Подготовку отчета о проведении оценки эффективности (результатов)

предоставления (использования) субсидий (далее -  отчет) осуществляет
финансово-экономический отдел в финансовом управлении министерства
(далее -  отдел).

8. Отчеты формируются отделом согласно Приложению к настоящему
Порядку и направляются на подпись министру культуры Иркутской области
(лицу, его замещающему).

9. После подписания отчета отдел обеспечивает:
1) направление отчета в министерство экономического развития и

промышленности Иркутской области — в срок до 30 марта года, следующего
за отчетным;

2) размещение отчета на официальном сайте министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  в срок до 1 мая
года, следующего за годом предоставления субсидий.».

Приложение 2
к приказу министерства культуры
Иркутской области
от / U P S f № fts'-d-ct&f/L-

«Приложение
к Порядку проведения оценки
эффективности (результатов)
предоставления (использования)
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
приобретение музыкальных
инструментов, оборудования и учебных
материалов для детских школ искусств
по видам искусств

Отчет
о проведении оценки эффективности (результатов) предоставления (использования) субсидий за  год

№
п/п

Наименование муниципального
образования Иркутской области,

ставшего получателем субсидий в году,
предшествующем отчетному

Наименование целевого показателя,
ед. измерения

Значение результата
использования
субсидий, %

Тип результата
использования

субсидий
План Факт

1

Общее количество
муниципальных

образований
Иркутской области,

получивших
субсидии в году,
достигших высокого

результата
использования
субсидий, ед.

Общее количество
муниципальных

образований Иркутской
области, получивших
субсидии в году,

ед.

Сумма фактических
затрат на выплату

субсидий
муниципальным

образованиям
Иркутской области,

тыс. рублей

Сумма плановых
затрат на выплату

субсидий
муниципальным

образованиям
Иркутской области,

тыс. рублей

Значение
эффективности
предоставления

субсидий (Эф), %

Тип эффективности
предоставления

субсидий